
Leic 

IZ 

 

lì 

 

/CL À  cez. UNIVERSITÀ 
rc inni 	e,  

i2 degli STUDI 
..;„ di CATANIA 

91,7434  

Area della Progettazione dello Sviluppo Edilizio e della Manutenzione 

 

Unità Operativa Prevenzione e Sicurezza 

  

prot n. 36'3g( 	2_. 
~fa. 0L1  /04/ zo-12 

Al Direttore Generale 
SEDE 

Oggetto: Intervento di manutenzione straordinaria presso l'impianto di depurazione della 
Scuola Superiore di Catania. Nota istruttoria. 

Premesso che: 
- con contratto rep. num. 49 con prot. n. 142845 del 28.11.2016 si è proceduto con 

l'affidamento dei servizi ambientali dell'Università degli Studi di Catania, 
- all'interno del suddetto contratto, la gestione e la manutenzione ordinaria dell'impianto in 

oggetto sono state affidate alla ditta ALTA Altavilla Trattamento Acque s.r.1., 
appartenente al RTI aggiudicatario, 

si informa la S.V. che si rende urgente e indifferibile sostituire una delle due elettropompe 
sommergibili dedicate al rilancio dei reflui, perché guasta e non più riparabile, in quanto tale 
intervento risulta indispensabile per il corretto funzionamento dell'impianto stesso. 

La strumentazione guasta dovrà essere sostituita con strumentazione avente le stesse 
caratteristiche di quella precedentemente installata (cfr. specifiche tecniche allegate). 

Considerato che l'attività proposta consiste in un intervento di manutenzione straordinaria 
dell'impianto di depurazione in esercizio, si ritiene opportuno proporre l'affidamento diretto alla 
ditta affidataria del servizio di gestione, ai sensi dell'articolo 36, comma 2, lettera a) del D.lgs. 
50/2016. L'importo dell'intervento è pari a E 2.320,00 + IVA, inclusi fornitura, trasporto, 
installazione e messa in esercizio, come da preventivo allegato della ditta ritenuto congruo. 

Pertanto, fatte salve le diverse disposizioni che la S.V. dovesse reputare opportune, si chiede 
che sia autorizzata la spesa di e 2.830,40 IVA inclusa che potrà gravare sul budget A.P.S.E.Ma. 
2017, riclassificazione finanziaria 21030801, intervento "manutenzione straordinaria impianti", 
ca.co. M07, codice siope 7323. 

Infine, le funzioni di RUP saranno svolte dall'ing. Agata Basile. 
Distinti saluti. 

Il Diriger e 
X. C. icarelli) > APSEMa. ARIT Rettore 	D e  

111 

> I 

i 

A.Lo.Sa.t.t. tA G.A.P. Direttore 
A.P.S. i A.R.S Sa.N. fi Org Colle 
A.In Fia.M. a U.L.A. if e•ret.R 
A.L.P.I. I A Se.G. I Pres. Quanta 

• nomato li A.DI. I Nucleo dl Val. 
S.S.C. li A.Fo. I Revisori 
I U.C.S.P.M. I ARI. 111 C.D.F. 	A 

Orra~ I C.B.D. 
Ilinpaill 

A.PI.Co.G. • CAPITT 
A.S.I. Ill C.L.M.A. 

aTipoprana Uni >YA.F.I 

Area della Progettazione dello Sviluppo Edi izio(ddplla Manutenzione 
Unità Operativa Prevenzione e Sicurezza 

Via A. di Sangiuliano. 257 - 95131 Catania - tel. 095 7307865 - fax 095 7307868 - e-mail: nc.noscmant unisti' 

Allegati: 
specifiche tecff 

T 
preventivo. E 

N 

A 



UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Protocollo Generale 

0 5 APRI 2011 

Prot. ? V.Co 2 Tit. 	Cl. 	(4 
Rep.19ètréti Od. 	,(1 O 	b 

Il Diretto Generale 
(Dott. Fe 	o Portoghese) 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 

DECRETO DI AUTORIZZAZIONE A NEGOZIARE 

IL DIRETTORE GENERALE 

vista la legge n. 168 del 9.5.1989 e ss.mm.ii.; 

visto il decreto legislativo n. 165 del 30.3.2001 e ss.mm.ii.; 

vista la circolare direttoriale "Disposizioni in materia di spese economali" del 16.02.2016, prot. n. 
17032; 

vista la circolare dell'Area finanziaria di Ateneo, di pari oggetto, del 11.03.2016, prot. n. 28490; 

vista la circolare direttoriale del 14.07.2016, prot. n.28490; 

visto il decreto legislativo n. 50 del 18.04.2016; 

vista la nota istruttoria prot. n 	66 	del a Q 	1-con la quale il Dirigente 
dell'A.P.S.E.Ma. ha manifestato la necessità di sostituire, pere e guasta e non più riparabile, una 
elettropompa sommergibile per il rilancio dei reflui a servizio dell'impianto di depurazione della 
Scuola Superiore di Catania, per un importo complessivo di E 2.830,40; 

previa verifica della disponibilità di bilancio e relativa successiva assunzione dell'impegno di 
spesa; 

considerato che occorre avviare la procedura di affidamento; 

DECRETA 

È approva a la pesa proposta dal Dirigente dell'A.P.S.E.Ma. con nota istruttoria prot. n. 26,3 8  
del O 	p 	te .-r 

Si dà mandato all'Economo a curare gli atti conseguenziali. 

L'Economo si raccorderà con il Dirigente dell'Area Finanziaria per la preventiva verifica della 
disponibilità di bilancio e per la successiva assunzione dell'impegno di spesa. 

Catania, 
	o 5 APR, 201-1 



Area della Progettazione dello Sviluppo Edilizio e della Manutenzione 
,47,-swirc\  

i q, UNIVERSITÀ 
its  rt .31\ de gli STUDI 

-4;" di CATANIA 
/434 • Unità Operativa Prevenzione e Sicurezza 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER LA SOSTITUZIONE DI UNA 

ELETTROPOMPA A SERVIZIO DELL'IMPIANTO DI DEPURAZIONE 

DELLA SCUOLA SUPERIORE DI CATANIA. 

- SPECIFICHE TECNICHE E CONDIZIONI CONTRATTUALI - 

1. Oggetto dell'intervento 

Il presente intervento ha per oggetto la sostituzione di una elettropompa sommergibile 
Grundfos per il rilancio dei reflui a servizio dell'impianto di depurazione della Scuola Superiore 
di Catania, ubicata in via Valdisavoia, n. 9, Catania. 

Tale intervento risulta necessario in quanto l'elettropompa precedentemente installata è stata 
dichiarata non più riparabile, a seguito di ispezione effettuata da parte di officina autorizzata. 

2. Descrizione dell'intervento 

L'intervento in oggetto prevede la fornitura di una elettropompa sommergibile modello 
Grundfos per il rilancio dei reflui con le seguenti caratteristiche: 

tensione di alimentazione: 3 x 400-415 V, 
potenza: 1,30 kW, 
portata massima: 4,441/s, 
altezza massima: 14,4 m, 
pressione massima di esercizio: 6 bar. 

Inoltre, il presente intervento dovrà comprendere anche il trasporto, l'installazione, la messa 
in servizio e la verifica di funzionamento della strumentazione fornita. 

3. Durata dell'intervento e tempo utile 

L'esecuzione dell'intervento avrà inizio dopo la stipula formale del contratto, in seguito a 
consegna dei lavori, risultante da apposito verbale, da effettuarsi, entro e non oltre 45 giorni dalla 
predetta stipula, previa convocazione dell'esecutore da parte della Stazione appaltante 

Il tempo utile per dare ultimato l'intervento sarà di giorni 10 (dieci) naturali successivi e 
continui decorrenti dalla data del verbale di consegna. 

4. Garanzie 

Gli apparecchi forniti dovranno essere garantiti dalla Ditta appaltatrice per la durata di 
ventiquattro mesi dalla data della messa in marcia. Durante questo periodo i componenti 
riconosciuti difettosi dovranno essere sostituiti gratuitamente. 

5. Importo contrattuale e pagamenti 

L'importo contrattuale è pari a E 2.320,00 oltre IVA. 
Il pagamento avverrà in un'unica soluzione a completamento dell'intervento. 

Area della Progettazione dello Sviluppo Edilizio e della Manutenzione 
Unità Operativa Prevenzione e Sicurezza 

Via A. di Sangiuliano. 257 — 95131 Catania — tel. 095 7307865 — fax 095 7307868 — 	ac.apsemani uniet.it 



Dott. ióg. Leil asi gliar
it—1, 

6. Riferimento tecnico della Committenza 

Per ogni aspetto tecnico relativo all'intervento in oggetto potrà essere contattato il seguente 
tecnico dell'UPS: 

- ing. Leila Castiglione tel: 095/7307827. 

Il Tecnico 

Dott. ing. 4 	Basile 

Visto 
Il Dirigente 

Dott. Carlo Vicarelli 

Area della Progettazione dello Sviluppo Edilizio e della Manutenzione 
Unità Operativa Prevenzione e Sicurezza 

Via A. di Sangiuliano. 257 -95131 Catania - tel. 095 7307865 - fax 095 7307868 - e.rnail: ac.ansemantunict.it  



iscitat 01$13,efet  

a‘r 	% e ALTA 
DNV•GL 

z
, 

*".N:'1509001r,  

e e_ Efi l( 3 Lt 1-I l - xlli 

(- L 	i o 3 	o  9- 

Ns. rif. off. 090317 FA/da 

Oggetto: Offerta per la fornitura di pompa sommergibile Grundfos (depuratore San Saverio). 

A seguito della Vs. autorizzazione al ritiro della vecchia pompa Grundfos in Vs. possesso e 

all'ispezione della stessa da parte di officina autorizzata, con la presente si trasmette l'offerta per 

una nuova pompa in quanto la prima è risultata non riparabile. 

Nr. I Pompa sommergibile Grundfos, corrispondente a quella installata, trasporto in officina 

e montaggio inclusi nel prezzo. 

Prezzo 2.320,00 E 

CONDIZIONI DI FORNITURA:  

IVA 	 Esclusa 
CONSEGNA 	 entro 10 gg. Il. d.r.o.s. 
RESA 	 f.co destino 
PAGAMENTO 	 B.B. 30 gg df fm 
VALIDITÀ DELLA PRESENTE 	 30 gg. 

Restando a Vs. disposizione per ulteriori ed eventuali chiarimenti, in attesa di Vs. riscontro, 

porgiamo distinti saluti. 

ALTA Srl 
• Ze4tort n% • )9/7arigt 

Isola delle Femmine, lì 07/03/17 

Spett.le 
A.P.S.E.Ma. 

Università degli studi di Catania 
Via A. di Sangiuliano, 257 

95131 Catania 

A. c.a.: Ing. Castiglione 

E 

5 
o  
a 

m
m 

O 

LL 

co 
q
m 

O 

o. o. 
o 
E 

o 

o 

o 

1.  

M 
m 

5 

gr  

2 
h—

c t: i 

C9 

C.C.1.A.A. 01 Palermo 

R.C.A. n. 216066 

C.S. C. 100.000.00 1.y. 

C.F. e PAPA 01765300629 



Segreteria Direzione Generale 

Da: 	 Silvana Marchese <silvana.marchese@unict.it> 
Inviato: 	 martedì 4 aprile 2017 10:18 
A: 	 Segreteria Direzione Generale 
Oggetto: 	 UPS: intervento di manutenzione ecc. 
Allegati: 	 170404-36386- N.I.-manutenzione straordinaria.pdf 

17 
PMI 

Si trasmette la nota prot.n. 36386. 
Cordiali saluti, 

Sig.ra Silvana Marchese 
Università degli Studi di Catania 
Area della Progettazione, dello Sviluppo Edilizio e della Manutenzione 
Unità Operativa Prevenzione e Sicurezza 
Telefono: 095/7307815 - 7865 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

